

Feira de Santana, 08 de outubro de 2020.

Do: Departamento de Licitação e Contratos

Prezado (s) Senhor (s),

Em atendimento ao pedido de esclarecimento em referência à **LICITAÇÃO Nº 088-2020 TOMADA DE PREÇO Nº 021-2020**, visando à Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de construção da Unidade de Pronto Atendimento (UPA), localizada na Rua V, Loteamento Nova Vida, S/Nº, Distrito de Humildes, neste município, conforme resposta da Secretaria de Planejamento, temos a **informar**:

Pergunta 1:

Elaborando a nossa planilha e utilizando os anexos disponibilizados pela prefeitura, verificou-se que a maioria dos totais unitários dos itens da Planilha Orçamentária não estão precisos, o que gera um valor final divergente do valor que deveria constar. Gostaria de saber se ocorrerá alguma correção ou se ficará do jeito que está.

Resposta 1:

Ficará do mesmo jeito o valor igual ao da planilha.

Pergunta 2:

Gostaria de saber se o item V do cronograma físico-financeiro está correto, visto que o mesmo é divergente do item V da Planilha;

Resposta 2:

O cronograma está correto e considerar a planilha orçamentária o item V, como construção da Casa de lixo.

Atenciosamente,

Sirleide de Oliveira Rodrigues
Presidente da CPL